



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO: PATRIMONIO

Responsabile: GUARNIERI ROBERTO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 482 del 03-09-2019

REGISTRO GENERALE N. 1821

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO PONTEGGIO E RECINZIONE TORRIONE DANNEGGIATI A SEGUITO DI INCIDENTE STRADALE A SANTA MARIA APPARENTE - LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento dell'U.T.C. Geom. Macciolli Goffredo, redatta in data 02/09/2019, dalla quale risulta:

PREMESSO che con delibera G.C. n. 280 del 19/07/2019:

1) si è preso atto del verbale di somma urgenza relativo ai *LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO PONTEGGIO E RECINZIONE TORRIONE DANNEGGIATI A SEGUITO INCIDENTE STRADALE SANTA MARIA APPARENTE*, redatto in data 09/07/2019 dal Responsabile Servizio Patrimonio Geom. Macciolli Goffredo;

2) è stata approvata la perizia giustificativa dell'intervento per l'importo complessivo di euro 3.235,71 Iva inclusa, somma ripartita come di seguito riportato:

MANODOPERA

Operaio Specializzato (un operaio)	
€/ora 35,58 x ore 8 x 2 gg.=	€ 569,28
Operaio Qualificato (due operai)	
€/ora 33,05 x ore 8 x 2 x 2 gg.=	€ 1.057,60

NOLI E MEZZI

Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata 300 kg su braccio telescopico fino ad altezza 19 m; compreso operatore

€/ora 61,29 x ore 3 =	€ 183,87
-----------------------	----------

MATERIALI

Ripristino ponteggio metallico compreso acquisto materiale:

- n.14 diagonali x €/cad. 7,50 =	€ 105,00
- n.15 cavallotti x €/cad. 34,00 =	€ 510,00
- n.30 correnti x €/cad. 6,00 =	€ 180,00
- n.6 golfare x €/cad. 3,50 =	€ 21,00
- n.5 morsetti x €/cad. 4,50 =	€ 22,50



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici a T da mm 50, spessore mm 7 e cantonali, posti ad interasse di m 2,50, il tutto fornito e posto in opera. Sono compresi: lo scavo; il blocchetto di fondazione in calcestruzzo con cemento tipo 325 a q.li 2 al m³, delle dimensioni di cm 40x40x40; n. 3 ordini di fili di ferro zincato per tesatura a croce di S.Andrea. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata

€/ml 23,36 x ml 10,00 = € 233,60

TOTALE € 2.882,85

OLTRE IVA COME PER LEGGE

3) si è preso atto che i lavori sono stati affidati in somma urgenza alla Ditta “GABRIELE LANCIOTTI sas” con sede in Via Paci 12 – 62012 Civitanova Marche (MC) – P.IVA: 01762730438, che ha presentato uno sconto del 8% sui prezzi di perizia, con un importo netto dei lavori di Euro 2.652,22, oltre IVA 22%, con tempi di esecuzione pari a 15 giorni a decorrere dal 22/07/2019;

VISTA l’ultimazione dei lavori accertata da questo UTC per il giorno del 05/08/2019 con la quale si certifica che la Ditta appaltatrice “GABRIELE LANCIOTTI sas” ha completato i lavori in data 05/08/2019 e pertanto entro il tempo contrattuale concesso;

CONSIDERATO:

- che in esecuzione all’affidamento dei lavori in oggetto regolarmente svolti, risulta un credito finale all’Impresa pari ad Euro 2.652,22 + IVA 22% = Euro 3.235,71, a saldo di ogni suo avere;

- che la Ditta “GABRIELE LANCIOTTI sas” con sede in Via Paci 12 – 62012 Civitanova Marche (MC) – P.IVA: 01762730438, a saldo dei lavori in oggetto, ha emesso la fattura n. 39 del 28.08.2019, per una spesa complessiva di Euro 2.652,22 + IVA 22% = Euro 3.235,71;

- che l’Impresa risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi come da DURC ON-LINE richiesto il 24.05.2019, prot. INAIL_16656862, scadenza validità 21.09.2019;

STANTE l’obbligo di liquidare e pagare le spese regolarmente sostenute;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO IL D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- 2) di liquidare e pagare il credito finale dell'Impresa appaltatrice "GABRIELE LANCIOTTI sas" con sede in Via Paci 12 – 62012 Civitanova Marche (MC) – P.IVA: 01762730438, dell'importo di Euro 2.652,22 + IVA 22% = Euro 3.235,71, a saldo di ogni suo avere;
- 3) di autorizzare il pagamento della fattura n.39 del 28.08.2019 emessa dalla Ditta "GABRIELE LANCIOTTI sas" con sede in Via Paci 12 – 62012 Civitanova Marche (MC) – P.IVA: 01762730438, a saldo dei lavori in oggetto, per una spesa complessiva di Euro 3.235,71, vistata per regolarità dal R.U.P.;
- 4) di finanziare la spesa complessiva di Euro 3.235,71 con imputazione al cap. n.1076, imp. n.1140/19;
- 5) di dare atto che il codice CIG dell'intervento è il seguente: Z732992892;
- 6) di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza e per il successivo pagamento.

GM/bm/

Il Dirigente
GUARNIERI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 03-09-2019

Il Responsabile del servizio
GUARNIERI ROBERTO

 Firmato

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' contabile

Si attesta copertura finanziaria

Civitanova Marche, 05-09-2019

Il Responsabile del servizio finanziario



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Morosi Sergio

 Firmato